
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I Manaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 3

DECRETO N.º 51.013, DE 17 DE JANEIRO DE 2025
REGULARIZA a situação funcional da servidora da 
Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar, que 
especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, no exercício da 
competência que lhe confere o artigo 54, IV, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO que o Decreto n.º 34.300, de 17 de dezembro 
de 2013 e o Decreto n.º 40.693, de 20 de maio de 2019, publicados no 
Diário Oficial do Estado, em edições, respectivamente, das mesmas datas, 
apresentaram incorreções nas partes referentes ao nome da servidora 
MARIA DE NAZARÉ MOREIRA DO NASCIMENTO, da Secretaria de 
Estado de Educação e Desporto Escolar;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de se proceder às correções, 
com vistas a regularizar a situação funcional da servidora, e o que mais 
consta do Processo n.o 01.01.028101.042531/2024-99

D E C R E T A:
Art. 1.º Ficam corrigidos, na forma abaixo, o Decreto n.o 34.300, de 

17 de Dezembro de 2013 e o Decreto n.º 40.693, de 20 de maio de 2019, 
publicados no Diário Oficial do Estado, em edições, respectivamente, de 
mesmas datas, nas partes referentes ao nome da servidora MARIA DE 
NAZARÉ MOREIRA DO NASCIMENTO, Professor, PF20.ESP-III, Matrícula 
n.° 136.588-6B, do Quadro do Magistério Público da Secretaria de Estado de 
Educação e Deporto Escolar:

DECRETO SITUAÇÃO FUNCIONAL
ANTERIOR CORREÇÃO

DECRETO N.° 34.300, 
DE 17.12.2013 (D.O.E 
DE 17/12/2013)

MARIA DE 
NAZARÉ MOREIRA 
NASCIMENTO

  MARIA DE NAZARÉ 
MOREIRA DO 
NASCIMENTO 

DECRETO N.° 40.693, 
DE 20.05.2019 (D.O.E 
DE 20/05/2019)

MARIA DE 
NAZARÉ MOREIRA 
NASCIMENTO

MARIA DE NAZARÉ 
MOREIRA DO 
NASCIMENTO

             Parágrafo único. Os efeitos das correções efetivadas na forma 
deste artigo alcançam a data dos atos originários.

Art. 2.º Respeitado o disposto no parágrafo único do artigo anterior, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, em 
Manaus, 17 de janeiro de 2025.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado do Amazonas

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

ARLETE FERREIRA MENDONÇA
Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar

ANDREZA HELENA DA SILVA
Secretária de Estado de Administração e Gestão, em exercício

ALEX DEL GIGLIO
Secretário de Estado da Fazenda

<#E.G.B#209830#3#213424/>

Protocolo 209830
<#E.G.B#209831#3#213425>

DECRETO N.º 51.014, DE 17 DE JANEIRO DE 2025
REGULARIZA a situação funcional do Servidor da 
Secretaria de Estado de Educação e Qualidade de Ensino 
e Desporto Escolar, que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, no exercício da 
competência que lhe confere o artigo 54, IV, da Constituição Estadual,

CONSIDERANDO que o Decreto n.º 16.952, de 22 de janeiro de 1996, 
o Decreto n.º 21.253, de 16 de outubro de 2000, o Decreto n.º 24.968, de 15 
de abril de 2005, o Decreto n.º 28.006, de 16 de outubro de 2008, Decreto n.º 
33.732, de 10 de julho de 2013, e o Decreto n.º 34.636, de 31 de março de 
2014, apresentaram incorreções nas partes referentes ao nome do servidor 
JOSÉ NILSON DE SOUSA SILVA, da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de se proceder às correções, 
com vistas a regularizar a situação funcional do servidor, e o que mais consta 
do Processo n.° 01.01.028101.022155/2024-16,

D E C R E T A:
Art. 1.º Fica corrigido, na forma abaixo, o Decreto n.º 16.952, de 22 de 

janeiro de 1996, o Decreto n.º 21.253, de 16 de outubro de 2000, o Decreto 
n.º 24.968, de 15 de abril de 2005, o Decreto n.º 28.006, de 16 de outubro 
de 2008, Decreto n.º 33.732, de 10 de julho de 2013 e o Decreto n.º 34.636, 
de 31 de março de 2014, publicados no Diário Oficial do Estado, nas partes 

referentes ao nome do servidor JOSÉ NILSON DE SOUSA SILVA, Matrícula 
n.° 128.858-0E, da Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar.

DECRETO SITUAÇÃO FUNCIONAL
ANTERIOR CORREÇÃO

Decreto n. 16.952, de 22 de 
janeiro de 1996 (D.O.E de 
22.01.1996)
Decreto n.º 21.253, de 16 de 
outubro de 2000 (D.O.E de 
16.10.2000)
Decreto n.º 24.968, de 15 de abril 
de 2005 (D.O.E de 15.04.2005)
Decreto n.º 28.006, de 16 de 
outubro de 2008 (D.O.E de 
16.10.2008)
Decreto n.º 33.732, de 10 de julho 
de 2013 (D.O.E de 10.07.2013)
Decreto n.º 34.636, de 31 de 
março de 2014 (D.O.E de 
31.03.2014)

JOSÉ NILSON DE 
SOUZA SILVA

JOSÉ NILSON DE 
SOUSA SILVA

Parágrafo único. Os efeitos das correções efetivadas na forma deste 
artigo alcançam a data de origem dos atos originários.

Art. 2.º Respeitado o disposto no parágrafo único do artigo anterior, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, em 
Manaus, 17 de janeiro de 2025.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado do Amazonas

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

ARLETE FERREIRA MENDONÇA
Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar

ANDREZA HELENA DA SILVA
Secretária de Estado de Administração e Gestão, em exercício

<#E.G.B#209831#3#213425/>

Protocolo 209831
<#E.G.B#209832#3#213426>

DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2025 
O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, no exercício da 

competência que lhe confere o artigo 54, XIX, da Constituição Estadual,
CONSIDERANDO o concurso público de provas e títulos da Polícia 

Militar do Estado do Amazonas, objeto do Edital 01 - PMAM, de 03 de 
dezembro de 2021 e retificações posteriores, para o provimento do cargo de 
Soldado Militar do Quadro de Praças Combatentes da Polícia Militar;

CONSIDERANDO o Decreto de 16 de novembro de 2023, publicado no 
Diário Oficial do Estado, edição da mesma data, que matriculou no Curso 
de Formação de Praças e Incluiu no Serviço Ativo os Alunos Soldados do 
Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO a Ata de Conclusão do Curso de Formação de 
Soldados da Polícia Militar - CFSD/PMAM-2024, publicada no Boletim Geral 
n.º 09, de 14 de janeiro de 2025, que em seu item 1, torna pública a relação 
dos Alunos Soldados aprovados e classificados;

CONSIDERANDO o que mais consta dos Processos n.ºs 
01.01.022103.000229/2025-48 e 01.01.022103.000800/2025-24, resolve

INCORPORAR e NOMEAR, por conclusão do Curso de Formação 
de Soldados (CFSD/PMAM-2024), os Alunos Soldados PM, abaixo 
relacionados, à graduação de Soldado QPPM, com efeitos a contar de 27 de 
novembro de 2024, nos termos do artigo 31 da Lei n.º 3.498, de 19 de abril 
de 2010, combinado com o artigo 4.º, § 2.º da Lei n.º 4.044, de 9 de junho 
de 2014. 

N.º DE 
ORDEM

NOME CI MATRÍCULA

1. ROSIVAN DE OLIVEIRA PAIVA 26165 245.069-0 B
2. BIANCA LARISSA SOUZA DA SILVA 26131 268.382-2 A
3. JOSE DE RIBAMAR FERREIRA 

NETO
25774 268.288-5 A

4. LUCYANE BASTOS TAVARES DA 
SILVA

25751 269.245-7 A

5. LUCIANE ELLAINE CUNHA DE 
FRANCA

26452 244.459-3 C

6. BERNHARD JOHNSON COELHO DE 
SOUZA

25728 269.107-8 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 20254

7. DARLINE TAMBORINI LOPES 
CRISOSTOMO

25732 268.167-6 A

8. DANNIEL DAVID ATHOS DO 
NASCIMENTO

26435 268.171-4 A

9. PAULO VITOR COSTA TEIXEIRA 25758 268.134-0 A
10. DANIEL LIMA COSTA 26385 268.174-9 A
11. CLEIVISON SOUZA PINHEIRO 26468 243.625-6 B
12. RENATO DE CASTRO VIEIRA 

JUNIOR
26458 243.735-0 B

13. LUCAS VALENTIM ARAUJO SILVA 25749 269.242-2 A
14. ALEX MATOS ALVES 25827 268.155-2 A
15. JOSIELSON VIANNA DOS SANTOS 26447 269.334-8 A
16. LUCAS MAFRA LIRA 26473 269.167-1 A
17. MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA 25702 236.122-1 B
18. JAIRO WEVERTON GABRIEL DA 

SILVA ALVARENGA
26496 268.567-1 A

19. RAFAEL MOURA CONDE 26357 268.440-3 A
20. JAINE MARQUES DA COSTA SOUZA 25775 223.403-3 B
21. LUANA ALINE CASTRO MARINHO 26451 269.112-4 A
22. ROMULO ANTUNES ALVES DA 

SILVA
25759 268.935-9 A

23. MARCOS RAMON LIMA ALMEIDA 25753 268.407-1 A
24. OZIEL LIMA DA SILVA 26456 269.048-9 A
25. JONILSON DE OLIVEIRA SANTIAGO 25742 269.141-8 A
26. KEROLIN PIMENTEL MACEDO 26149 268.916-2 A
27. RAYFRAN CASTRO E CASTRO 25856 268.668-6 A
28. DAVID FERREIRA BRINGEL JUNIOR 25533 268.178-1 A
29. GIOVANNA OLIMPIO DOS SANTOS 

COELHO
26142 268.522-1 A

30. LUIZ EDUARDO QUEIROZ 
CAVALCANTE

25553 269.471-9 A

31. ANTONIO CARLOS ALBUQUERQUE 
ARAUJO

26330 265.454-7 B

32. ELIAS CAVALCANTE DE SOUZA 26388 268.609-0 A
33. TIAGO DE SOUSA PANTOJA 26465 269.136-1 A
34. JOAO VIANEI TAVEIRA DE SOUSA 25595 268.447-0 A
35. GABRIEL GAMARRA BARBOSA 

BARROS
25538 269.014-4 A

36. LUCAS CESAR COSTA DE 
MAGALHAES

26171 269.200-7 A

37. ALEXSANDRO SILVA DE SOUZA 25575 268.466-7 A
38. ROBSON KLINGER MOUSINHO DE 

OLIVEIRA
26225 269.316-0 A

39. JEFFERSON ROMAO LIMA 25796 244.879-3 B
40. DENISBERTO RAMALHO 

REBOUCAS
25534 268.477-2 A

41. TAINARA DA COSTA LIMA 25761 240.835-0 B
42. JORGE BARBOSA DE OLIVEIRA 

JUNIOR
26146 269.139-6 A

43. SANDREZZA LIMA COELHO 26166 269.067-5 A
44. ORNA FREIRE DE ALMEIDA 25757 269.332-1 A
45. MILENA DA SILVA FERREIRA 25960 268.836-0 A
46. MANOEL BARBOSA FERNANDES 

JUNIOR
25698 268.801-8 A

47. JOABE CORDEIRO DA ROCHA 26445 268.445-4 A
48. IGOR LUAN CARVALHO MUNIZ 25591 268.260-5 A
49. LUCIANA SOUZA DO VALE 25750 269.302-0 A
50. JAMILSON CONRADO FERREIRA 25741 268.457-8 A
51. DAVID OTAVIO CARMO TELLES 25733 268.165-0 A
52. DANIELE FIGUEIREDO ZANIN 26434 225.329-1 E
53. MESSIAS DA SILVA BARROS 25652 269.058-6 A
54. TASSIO PINTO ALECRIM 25561 268.798-4 A
55. WELKER ARNESSEN OLANDA 

LADISLAU DE LIMA
26169 268.959-6 A

56. LUIZ HENRIQUE SOUZA DOS REIS 26500 268.653-8 A
57. BIANCA DE FREITAS LIMA 25580 268.410-1 A
58. LUCAS HOLANDA DA SILVEIRA 26255 269.170-1 A
59. YAN SILVA DE VASCONCELOS 26276 269.089-6 A

60. WALMIR MUNIZ FACANHA JUNIOR 25763 269.331-3 A
61. GUSTAVO VEIGA TAVARES 25541 268.506-0 A
62. MATHEUS DE ALMEIDA NUNES 26158 268.717-8 A
63. MARCOS VINICIUS DA SILVA 

SARAIVA
26155 268.828-0 A

64. LUCIANA FERREIRA MELO 25904 269.243-0 A
65. ANA KAROLAYNE ARDASSE 

ALBUQUERQUE
26282 268.672-4 A

66. ALAN CARLOS DA SILVA NOBRE DE 
SOUZA

25625 268.787-9 A

67. RHAYSA ANJOS DA SILVA 26164 269.060-8 A
68. RICARDO BATISTA DUARTE 26459 268.545-0 A
69. GEOVANE DE OLIVEIRA LOPES 25842 268.758-5 A
70. JOAO PEDRO RODRIGUES XAVIER 25594 268.822-0 A
71. WESLEN CARVALHO LEMOS 25562 268.947-2 A
72. THALIANE SANTOS RODRIGUES 

NUNES
25610 268.773-9 A

73. SHERMAM TACIA DA COSTA LIMA 26013 268.248-6 A
74. WYVIRLANY VALENTE LOBO 25765 269.299-6 A
75. LEVY GABRIEL DE SOUSA 

BEZERRA
25550 269.221-0 A

76. DIEGO SANTOS FERNANDES 25734 268.475-6 A
77. VINICIUS BORGONOVE CRUZ 25617 269.176-0 A
78. MURILO CORREIA SANTOS 25604 268.601-5 A
79. KATHLEEN RENATA DA SILVA 

TORRES
25998 268.866-2 A

80. BRUNO ALMEIDA DE OLIVEIRA 26032 268.107-2 A
81. JORGE TAVARES FERREIRA 25743 268.343-1 A
82. JESSICA PAULA GOMES DE 

OLIVEIRA LOPES
25895 268.772-0 A

83. FRANCISCO MARCIO DE OLIVEIRA 
MARCELINO

26139 268.573-6 A

84. RAYAN CRISTHIAN VIANA FREITAS 26360 253.881-4 B
85. FELLIPE KEN HARA PONTES 25685 268.463-2 A
86. JESSICA TAVARES NASCIMENTO 25896 268.976-6 A
87. OHANA LIMA DO NASCIMENTO 26263 243.034-7 B
88. MATEUS FLORENCIO TAVARES 26355 244.078-4 B
89. BRUNA SUELEN MORAES LIMA 26333 268.098-0 A
90. THAMISE KESSIA CORREIA SOUSA 26268 268.204-4 A
91. THAYNARA SILVA DE CASTRO 25611 269.339-9 A
92. ANA KAROLINE DE SOUZA 

FERREIRA
26377 268.812-3 A

93. TAYNA FREIRE GOMES 25710 268.219-2 A
94. DERRICK LOPES MOTA 26089 264.242-5 B
95. CESAR RIKAEL DE CARVALHO 25730 268.768-2 A
96. MAORY MELANCHTON ROCHA 

GUEDES
25554 242.706-0 B

97. CRISTIANO MENEGHETTI 
PEDROSO

25632 268.679-1 A

98. LUIS FERNANDO TIBURCIO SIMONI 26107 268.150-1 A
99. WESLEY MAIA LEITE 25867 269.086-1 A
100. EMERSON RAMOS RAIOL 26389 268.514-0 A
101. LUHAN AMMY ANDRADE PICANCO 25697 268.396-2 A
102. WEINER ROGER FELIPE DE LIRA 25813 268.842-5 A
103. JAMESSON ALVARENGA LIMA 25892 268.595-7 A
104. THIAGO DA SILVA ALMEIDA 26463 269.337-2 A
105. REBECA PEREZ DE OLIVEIRA 25912 268.418-7 A
106. OLAVO CAIO FREITAS OLIVEIRA 26109 269.219-8 A
107. ALEXSANDER GONCALVES RAMOS 25726 268.157-9 A
108. VICTOR JORDAO DE SANTANA 26218 269.126-4 A
109. LILIAM RAQUEL CORREA MARTINS 26497 269.156-6 A
110. VICTORIA ALMEIDA DE OLIVEIRA 26419 269.237-6 A
111. JULIANO FELIX DE SENA SOARES 25772 269.228-7 A
112. MATEUS ANDRADE PINHEIRO 26453 269.030-6 A
113. MARCIO BATISTA DE MELO 26309 268.353-9 A
114. ESTER MYCHAELEN DA SILVA 

AGUIAR
25735 268.349-0 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I Manaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 5

115. SEBASTIAO BENICIO DA SILVA 
NETO

25863 268.671-6 A

116. SANYA THAINA CRISTOVAM DOS 
SANTOS

25862 269.190-6 A

117. GETULIO DE OLIVEIRA MAIA NETO 26140 268.761-5 A
118. FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 26293 241.604-2 B
119. REGE JUNIOR HIPPER DA SILVA 25706 268.428-4 A
120. JEOVANE LUIZ DE CARVALHO 26400 269.026-8 A
121. SISNANDO IZIDORO DE LIMA 

JUNIOR
26475 269.294-5 A

122. DIONE CLEITON RODRIGUES DE 
SOUZA

26090 268.474-8 A

123. HEWERTON DA SILVA MENEZES 25590 268.492-6 A
124. DENIZE DA SILVA CASTRO 25585 247.198-1 B
125. ROBERTO JORGE DE 

MONTENEGRO ROCHA
25608 235.173-0 B

126. JOSE EDSON PANTOJA DE 
ARAUJO

25691 268.669-4 A

127. ERICA PANTOJA DE ARAUJO 26119 268.912-0 A
128. KEVIN FIGUEIREDO TERRA 26150 269.329-1 A
129. MIGUEL SERRAO DA SILVA 26172 269.079-9 A
130. RAFAEL DANTAS DE MOURA 26173 269.083-7 A
131. FRANCISCO JADISON FERREIRA 

DE LIMA
26138 268.868-9 A

132. BRUNA MARQUES FERREIRA 26432 268.099-8 A
133. LETICIA LUNIERE FELIX 25747 269.231-7 A
134. MARCIANO GUIMARAES FERREIRA 26353 268.424-1 A
135. REBECA POLYANA DOS SANTOS 

MARQUES
26226 269.082-9 A

136. ZAQUEO PEDROSA DE SOUZA 25767 242.845-8 B
137. CAROLINE DUARTE DA SILVA 26234 268.277-0 A
138. NATANAEL SOARES RAMALHO 26454 269.152-3 A
139. PAULO HENRIQUE CARDOSO 

RODRIGUES LIMA
25606 268.168-4 A

140. THAIS OLIVEIRA NUNES 25810 268.662-7 A
141. MATHEUS CARDOSO DA SILVA 26108 268.617-1 A
142. GILZINEY ANDRE DE SOUZA 25540 268.536-1 A
143. EVANDRO PINHEIRO MOREIRA 25589 268.363-6 A
144. FRANCOA DE JESUS GURGEL 

LEITAO
25736 268.614-7 A

145. NAYANDRA JHENIFFER DA SILVA 
MARTINS

25618 269.318-6 A

146. JOAO CARLOS NASCIMENTO DE 
SOUZA

26342 268.524-8 A

147. REINAN MARCIAO MONTEIRO 
FERREIRA

25857 268.555-8 A

148. RUBERVANIA SOARES SILVA 25609 268.921-9 A
149. DIANA MICHELE RIBEIRO DE 

CARVALHO
26438 268.508-6 A

150. EDGLEY DE PAULA SOUZA 25587 268.815-8 A
151. OSVALDO ANTONIO FRANCA 

MENDES
26059 223.179-4 B

152. TIAGO ALMEIDA GADELHA 26514 269.182-5 A
153. ARTUR RABELO RUBEM NETO 25779 229.255-6 D
154. WILLIAM POLLMEIER DA COSTA 25563 269.031-4 A
155. ERICK IGOR FRAZAO DOS SANTOS 25634 268.588-4 A
156. CASSIO DE OLIVEIRA PANTOJA 26034 268.495-0 A
157. SOLINEY CARREIRO FERREIRA 26216 268.687-2 A
158. PAULO VICTOR CORDEIRO 

NEPONUCENO
25964 268.096-3 A

159. MARCELO AUGUSTO PORTELA 
LEITE

25752 268.443-8 A

160. JULIANA DOS SANTOS AFFONSO 25744 269.205-8 A
161. ANDRE DOS SANTOS RODRIGUES 26378 268.135-8 A
162. JAMILLE CAMPOS FERREIRA 26443 269.146-9 A
163. JEFERSON IGOR SIMOES RASORI 26444 268.566-3 A
164. SUELEN SCARLET DOS SANTOS 

FONSECA
25560 268.807-7 A

165. FILIPE ANDRADE TROVAO 26440 268.864-6 A

166. YGOR ARAUJO DA SILVA 25766 269.051-9 A
167. DAYANA DOS SANTOS FERREIRA 26236 268.164-1 A
168. VITOR HUGO TEIXEIRA ARAUJO 26466 269.273-2 A
169. MATHEUS COSTA BRANDAO 

FRANCA
25651 268.544-2 A

170. LUCAS EDUARDO REIS DA LUZ 25748 269.259-7 A
171. PATRICK SILVA DOS SANTOS 26457 268.060-2 A
172. WILSON DANIEL ALMEIDA DA SILVA 26219 268.615-5 A
173. MARCOS VINICIUS FARIAS CUNHA 26156 268.636-8 A
174. PEDRO VITOR DA SILVA MOURA 26162 268.285-0 A
175. JERLISSON FONTES CRUZ 25545 268.999-5 A
176. RAQUEL SILVA DE SOUZA 25911 268.287-7 A
177. WILLIAM DA SILVA OLIVEIRA 25764 269.211-2 A
178. BRUNA FRANCO DA SILVA 25881 268.196-0 A
179. LUIZ ANTONIO CARNEIRO JUNIOR 26153 268.394-6 A
180. RAIMUNDO IGOR DOS SANTOS 

BENTO
26062 268.355-5 A

181. ALEXANDRE MOREIRA 
FIGUEIREDO

25626 265.833-0 B

182. SANDRE LOPES LIRA 25709 237.375-0 C
183. ROLDAO ALVES BRITO FILHO 26415 268.715-1 A
184. RICARDO MATHEUS ROQUE DE 

SOUSA
25657 269.055-1 A

185. MILENA ARAUJO COSTA 25959 269.280-5 A
186. MAYCON GOMES HOFFMANN 25555 268.581-7 A
187. YVES BRITO DO VALE 25868 268.714-3 A
188. MATEUS MARQUES QUEIROZ 26157 268.613-9 A
189. JOSE RODHRIGO ALVES DE SENA 

LIMA
26051 269.439-5 A

190. PEDRO FELIPE SOUZA DA SILVA 26161 268.132-3 A
191. KALIL DE MELO SILVA 26406 268.782-8 A
192. LUIZ EDUARDO JARDIM DE 

OLIVEIRA
25600 268.377-6 A

193. YANNE GABRIELLE SIQUEIRA 
COELHO

26520 268.767-4 A

194. SANDY ANNY DE SOUZA SOARES 
ARAUJO

26461 269.066-7 A

195. MIZAEL SERAFIM DOS SANTOS 26006 268.838-7 A
196. VINICIUS SARAIVA DA ROCHA 25613 269.287-2 A
197. ALLAN IGOR AMORIM SEVERO 25576 268.473-0 A
198. KAROLLINY VICTORIA GOMES 

LOPES
25548 268.665-1 A

199. DIEGO PEREIRA DA SILVA 26485 268.500-0 A
200. MAURO ALEXANDRE LESSA LIMA 25755 268.598-1 A
201. INGRYD SANTOS DE SOUZA 26494 268.152-8 A
202. KLEBER PESSOA DA SILVA 25695 268.840-9 A
203. BEATRIZ BLENDA PINHEIRO DE 

SOUZA
26331 268.230-3 A

204. DIEGO RIBEIRO DOS RAMOS 26290 268.684-8 A
205. LEOMARCOS RODRIGUES 

MENDONCA
26103 269.222-8 A

206. LEILANE CHIEZA GOMES 26204 269.306-2 A
207. CHARLES RIBEIRO DA SILVA 26087 268.386-5 A
208. WALTER COELHO DE SOUZA 25917 268.960-0 A
209. HELITON RIBEIRO DE SOUZA 25542 241.320-5 B
210. ARLEILSON AZEVEDO DE OLIVEIRA 26081 268.686-4 A
211. CRISTIANE CONTE 25531 268.619-8 A
212. NATHALIA CARDOSO PESSOA DE 

OLIVEIRA
25703 269.153-1 A

213. LEILE CINDI CARVALHO DA SILVA 26151 269.223-6 A
214. MATEUS OLEGARIO BARROSO 25602 268.607-4 A
215. ANTHONY MOURA DA SILVA 26380 268.188-9 A
216. WILSON CARVALHO MOTA JUNIOR 25970 268.621-0 A
217. LUCAS CESAR SANTOS DE MOURA 26073 269.270-8 A
218. JULIO AUGUSTO FERREIRA DA 

COSTA JUNIOR
25597 268.841-7 A

219. GABRIEL KASSAMA DO AMARAL 
MOREIRA

25888 264.624-2 B

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 20256

220. WESLEY OLIVEIRA DE LIMA 25816 269.087-0 A
221. ANA PAULA SILVA MAIA 26070 269.102-7 A
222. JOAO VICTOR REZENDE DE MELO 25596 268.448-9 A
223. CARLOS ALBERTO FARIAS 

MARINHO
26334 268.118-8 A

224. LEONARDO ROCHA PIRES 26450 269.267-8 A
225. JUAN CARLOS DA SILVA 

FERNANDES
25547 269.063-2 A

226. YASMIN PAOLA TEIXEIRA RIBEIRO 25715 268.876-0 A
227. PAULO CESAR BRANDAO BARROS 26160 268.068-8 A
228. THAYARA DA SILVA CARVALHO 25711 266.158-6 B
229. RUDICIMAR CUNHA CATIVO 26363 268.920-0 A
230. RAULY DA SILVA BEZERRA 26510 222.738-0 B
231. SAVIO DA SILVA SOUZA 26372 269.284-8 A
232. SABRINA DE MATOS NATTRODT 26011 268.910-3 A
233. MARCUS AURELIO FERNANDES 

SENA
26310 268.634-1 A

234. VINICIUS FERREIRA MELO DA 
SILVA

25572 268.948-0 A

235. SERGIO JOSE DA SILVA PEREIRA 26174 269.235-0 A
236. WALLACE SILVA DE SOUZA JUNIOR 25812 268.961-8 A
237. LEANDRO LEITE DE ALMEIDA 25902 269.346-1 A
238. JOSE ERIVALDO LIMA DA SILVA 26470 269.310-0 A
239. MATEUS MACHADO BARRONCAS 26057 269.454-9 A
240. RENSMYCKEY MATOS DO 

NASCIMENTO
25707 269.064-0 A

241. FRANCILARA MONTEIRO ARAUJO 26392 268.490-0 A
242. THIAGO NASCIMENTO DE JESUS 25721 269.238-4 A
243. GEOVANE PEREIRA DE SOUSA 25770 268.819-0 A
244. FRANKLIN RAPHAEL GEISSLER 

PINTO
26375 269.123-0 A

245. MARCOS RIBEIRO JACAUNA 25699 268.406-3 A
246. PABLO SANTONI RATES 26356 269.045-4 A
247. WALDEANDRO SANTOS DE SOUZA 25916 269.291-0 A
248. PAULO ELDER DA SILVEIRA 

ARAUJO FILHO
25605 268.148-0 A

249. GABRIEL TEIXEIRA OLIVEIRA 25889 268.593-0 A
250. MILENA TORRES DOS SANTOS 25961 269.279-1 A
251. BRUNO SENA DE OLIVEIRA SILVA 25781 268.246-0 A
252. ISMAEL MENDES CAVALCANTE 25687 268.129-3 A
253. SHAUENIA KELWIN HONORATO 

DANIEL
26364 268.587-6 A

254. CAIO DIEGO SILVA GONZAGA 25782 268.425-0 A
255. ANDRESON DOS SANTOS 

AMANCIO
26429 268.667-8 A

256. LUCAS BARROSO DE OLIVEIRA 26152 269.233-3 A
257. ERICK DA SILVA PINHEIRO 25786 268.358-0 A
258. SAMUEL FERREIRA GUEDES 26115 268.906-5 A
259. LUCIANO JEFERSON LIBANIO DA 

SILVA
26206 269.434-4 A

260. BRENNO DA SILVA LOUREIRO 26231 268.193-5 A
261. FRANCISCO ATILON SILVA DE 

MATOS
26094 269.007-1 A

262. JADE LARISSA BARBOSA 
MONTEIRO

26325 269.196-5 A

263. NILSON DE MELO RIBEIRO JUNIOR 25756 268.779-8 A
264. DAVYD KERUA DA SILVA APURINA 26088 268.385-7 A
265. YGOR ROBERTO RODRIGUES 

FREITAS
26176 269.175-2 A

266. KAREN BOM 26347 268.730-5 A
267. MAICON REBOUCAS MIRANDA 26154 268.774-7 A
268. RENATTO DUTRA BEZERRA 26113 268.580-9 A
269. WAGNO DE OLIVEIRA LIMA 26168 269.271-6 A
270. MATHEUS BERTULINO PEREIRA 26503 268.599-0 A
271. KELMAX QUARESMA CRUZ 26449 268.930-8 A
272. JEUDSON DA COSTA SERRAO 26145 268.977-4 A
273. JESSICA GENI DE OLIVEIRA 

BARBOSA FREIRE
25894 268.996-0 A

274. HIGOR BRUNO VIANA DE LIMA 26242 268.489-6 A
275. KLEIDYSSON JOSE FERREIRA DA 

FONSECA
26252 269.328-3 A

276. ISRAEL BRITO PORTO 25793 262.092-8 B
277. BRUNO COLARES BATALHA 25723 269.095-0 A
278. JOVANE NUNES DA SILVA 25901 269.072-1 A
279. FRANCYELLE RUANA FARIA DA 

SILVA
26241 268.483-7 A

280. CELIO ANDRE COSTA MAGNO 25630 268.746-1 A
281. THAIANE CAROLINE TAVARES 26217 268.651-1 A
282. NAIARA FERNANDA PAZ MOREIRA 

DE OLIVEIRA
26409 269.285-6 A

283. RAFAEL HENRIQUE DE MENEZES 
VASCONCELOS

26008 268.189-7 A

284. GONSALEIDE TAVARES JUNIOR 26296 268.776-3 A
285. ANDERSON DA SILVA LIMA 26426 253.014-7 B
286. TATIANA FEITOSA DE LIMA 26014 269.065-9 A
287. GUSTAVO CORREA DE JESUS 26097 268.323-7 A
288. KENNEDY ANDERSON DE CAMILO 

GOMES
25745 268.924-3 A

289. BRUNO RAMOS RODRIGUES 25837 268.101-3 A
290. ELIEL RODRIGUES DA SILVA 26239 268.515-9 A
291. FELIPE CARLOS MEDEIROS DA 

COSTA
26439 268.399-7 A

292. WERLEN SILVA DE LIMA 25815 268.839-5 A
293. ANDRE VIEIRA DE SOUZA 25578 268.180-3 A
294. DANYELLA BEATRIZ SAMPAIO 

BRANCHES SOARES
25532 268.170-6 A

295. ALINNE JESUS DE SOUZA 25627 268.121-8 A
296. ITALO FRANKLIN SARAH BATISTA 25870 269.035-7 A
297. LADIMY VALE DE LIMA SOUZA 25615 269.197-3 A
298. JHON HISMALEN CORREA 

GONCALVES
25945 268.452-7 A

299. JOAO FALCAO DE LIMA JUNIOR 25593 269.144-2 A
300. LARISSA CAMPOS DE CARVALHO 26349 269.068-3 A
301. RODOLFO MONTENEGRO WESEM 26316 268.951-0 A
302. ORESTE DE SOUZA AMORIM 26410 269.154-0 A
303. JHONATAN MARIANO ROLIM 26303 269.341-0 A
304. THAIS SANTOS CASTRO 26124 269.054-3 A
305. THIAGO DA SILVA CHAVIER 26417 269.193-0 A
306. JEAN DA SILVA ARAUJO 26246 268.791-7 A
307. JAMILLE SANTOS DA COSTA 26194 269.342-9 A
308. ISAAC DE CASTRO FONTES 26098 268.130-7 A
309. RAFAELA PANTOJA CAVALCANTE 26412 268.183-8 A
310. ADAM KEVIN ALBUQUERQUE SILVA 26128 268.459-4 A
311. KEROLEN NASCIMENTO 

FERNANDES
25797 268.922-7 A

312. JOESLEI SOUZA KAUFMANN 25644 268.449-7 A
313. WARLON LIMA TAUFFMANN 26518 269.330-5 A
314. BRENDA CRUZ DA SILVA 26277 269.121-3 A
315. EMILLY VASCONCELOS 

ALBUQUERQUE
25683 268.273-7 A

316. PATRICK OLIVEIRA DA SILVA 25805 268.940-5 A
317. RONALDO FONTE DA SILVA JUNIOR 25967 268.934-0 A
318. WENDERSON FERREIRA DE MELO 25664 268.955-3 A
319. LUCAS GABRIEL DE PAULA SILVA 26472 269.263-5 A
320. KALAZANO WALLACE TRINDADE 

HONORATO
26054 269.352-6 A

321. LUIZ FELIPE NASCIMENTO DE 
SOUZA

25800 268.372-5 A

322. ALAN FERREIRA FALCAO 25526 268.831-0 A
323. GEICINEI SILVA DO NASCIMENTO 25539 268.594-9 A
324. ROMEU EMIDIO DA SILVA FREITAS 26362 268.716-0 A
325. RIVELINO MULLER JUNIOR 25859 268.605-8 A
326. LEANDRO DO NASCIMENTO SOUSA 26102 269.312-7 A
327. JAMYLLI ALMEIDA DE MOURA 

COUTINHO
25871 269.195-7 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I Manaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 7

328. SUELEN LEMOS DOS SANTOS 26065 268.732-1 A
329. ALVARO VASCONCELOS 

RODRIGUES
25727 268.808-5 A

330. FELIPE WESLEN VARELA CORREA 25936 268.401-2 A
331. RODRIGO DA ROCHA MIRANDA 26321 269.443-3 A
332. CLAUDIANE BEATRIZ ALENCAR 

PIRES
25783 269.109-4 A

333. BRENO RODRIGO DE QUEIROZ 
MARTINS

26184 268.195-1 A

334. AYRTON FELIPE MONTEIRO FARIAS 26230 268.453-5 A
335. JEFERSON RODRIGO DOS SANTOS 

BELEM
25688 268.564-7 A

336. REINALDO LIMA SOARES 25656 268.600-7 A
337. MATHEUS RAPHAEL SANTOS DE 

ABREU
26504 269.071-3 A

338. JOHNNATHAN KENNEDY LIMA 
MARQUES

25689 242.875-0 B

339. JORGE LUCAS TEIXEIRA ALVES 25993 268.548-5 A
340. DAIANDRYA REBECA VERAS 

TAVARES
26135 268.496-9 A

341. DANIEL RODRIGO SILVA 26187 268.173-0 A
342. BRUNO PIMENTEL TORRES LIMA 26133 268.116-1 A
343. ERIVALDO FLORENCIO DA ROSA 25788 268.351-2 A
344. TIAGO OLIVEIRA AGUIAR 25612 269.184-1 A
345. ISMAEL BARBOSA MOTA 26495 268.465-9 A
346. GUSTAVO DA SILVA DUTRA 26072 269.100-0 A
347. THIAGO SERPA DA COSTA 26125 269.300-3 A
348. ARIONE RIOS DE SOUZA 25616 269.097-7 A
349. ROGERIO CARVALHO DE MOURA 25708 268.720-8 A
350. TALES DA SILVA FIRMINO 26123 269.177-9 A
351. ALEXANDRE ALVES DOS SANTOS 25878 268.122-6 A
352. JAMES DA SILVA SOUSA 25794 268.592-2 A
353. FABRICIA BORGES DAS DORES 26391 268.397-0 A
354. JEFFERSON MONTEIRO SALIS 

GAZZINEU
26399 268.458-6 A

355. JUNIOR ALVES DE OLIVEIRA 26101 244.800-9 B
356. YARA GONCALVES DE ARAUJO 26221 268.870-0 A
357. LUIS FERNANDO DE ARRUDA 

LOPEZ
25552 268.179-0 A

358. JOSUE DA CONCEICAO OLIVEIRA 25997 268.756-9 A
359. EDNEI BRUCE DA SILVA 26387 268.225-7 A
360. BRENDO PROCOPIO DA SILVA 26084 268.383-0 A
361. RENAN DA SILVA VIEIRA 26414 268.546-9 A
362. JOHRDY AMILTON DA COSTA 

BRAGA
26344 268.450-0 A

363. RHAFAEL CARLOS PEIXOTO DE 
SOUZA

25607 268.578-7 A

364. RAYANNE DE OLIVEIRA ROSA 25808 268.825-5 A
365. CAROLINE TAVARES GAMA 26033 268.269-9 A
366. MANOEL FERNANDES DA SILVA 

NETO
25953 268.520-5 A

367. LEANDRO SILVA GUEDES 25746 269.347-0 A
368. WELLINGTON LOPES OLIVEIRA 26170 269.118-3 A
369. MATHEUS LIMA DE SOUZA 

RAMIRES
26259 268.718-6 A

370. GIOVANNA STEPHANIE DE SOUZA 
SAVINO

26143 268.538-8 A

371. ALEX COSTA DOS SANTOS 26029 268.259-1 A
372. MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 

ARAGAO MANAIA
25906 268.827-1 A

373. MATEUS DE SOUZA OLIVEIRA FILHO 25650 268.608-2 A
374. DAVID FREIRE CONDE 26289 269.147-7 A
375. CIBELY TAUANY DINIZ PEREIRA 25731 269.012-8 A
376. LUISA FERNANDA DE 

VASCONCELOS BARROSO
25872 269.159-0 A

377. JOAO HENRIQUE PEDROZA DOS 
REIS

26403 269.426-3 A

378. LUCAS ALMEIDA LIMA 26253 269.234-1 A

379. FRANCISCO SERGIO ALVES 
PEREIRA

25614 269.094-2 A

380. BRUNO SOUZA ALVES DOS SANTOS 25729 269.290-2 A
381. FLAVIO VICTOR NOGUEIRA CABRAL 25887 268.493-4 A
382. ANDREY MULLER CRUZ DO 

NASCIMENTO
25880 268.160-9 A

383. WELLITON WILSON MENDONCA 
MARTINS

26369 268.953-7 A

384. GABRIELE DE MENEZES GOMES 26295 268.571-0 A
385. LETICIA PICANCO LOPES 25599 269.160-4 A
386. ARY JORGE ALVES DA SILVA 

JUNIOR
25579 239.854-0 B

387. ALEX BARROS NERI DA CAMARA 26328 268.270-2 A
388. LUCIANA LAMEIRA DE SOUSA 26499 242.762-1 B
389. CHRISTIAN MACIEL MAGALHAES 26382 269.003-9 A
390. ALFREDO DE SOUZA OLIVEIRA 

JUNIOR
25678 268.390-3 A

391. ARMANDO ENRIQUE VALLE 
ALEGRIA

26481 268.872-7 A

392. ADRIANA CAROLINE ROSAS DOS 
SANTOS

26427 268.369-5 A

393. RAPHAELLY THAYNAH DA SILVA 
ANDRADE

26163 268.378-4 A

394. PEDRO HENRIQUE GUIANA 
SAUNIER DE ALCANTA

25655 268.128-5 A

395. ARIEL ALMEIDA NUNES 25628 268.454-3 A
396. RANIERI MAZILE DOS SANTOS 

CASTRO
25705 268.370-9 A

397. JEOVANNA ELIZABELLY JEAN 
MORAES

26196 268.788-7 A

398. ISABELE FARIAS DA SILVA 26046 268.131-5 A
399. KINRLEY AMORIM DE PAULA 26055 268.909-0 A
400. BRIAN CHARLESSON DA SILVA 

SOUZA
25780 268.216-8 A

401. BENJAMIN DE FREITAS RAMOS 
FILHO

26083 268.312-1 A

402. EDINALDO INOCENCIO FERREIRA 
JUNIOR

26486 269.021-7 A

403. FRANCISCO GILSON DA SILVA 
FERREIRA

25821 269.324-0 A

404. FRANCINALDO DE CARVALHO 
SALES

26189 269.006-3 A

405. JOSANGELA SIQUEIRA CHAVES 25900 268.360-1 A
406. JANIEL LIMA DA SILVA SANTOS 26245 269.427-1 A
407. LUIZ AUGUSTO D ALMEIDA ATAYDE 

PRAIA
25952 268.393-8 A

408. GIRLIANE AMORIM DE ARAUJO 
FREITAS

26096 268.975-8 A

409. DIEGO OHARA FERREIRA DE LIMA 26386 268.400-4 A
410. THIAGO SILVA DE SOUSA 26464 269.226-0 A
411. HUBERTY GOMES GAMA 26298 268.487-0 A
412. ANDREIA MOTA DE BRITO 26379 268.583-3 A
413. JANDERSON SOUZA DE ALENCAR 26144 269.145-0 A
414. ARNOLDO SANTOS 25835 268.156-0 A
415. JONATHAN RODRIGUES 

GUIMARAES
25897 254.832-1 C

416. WESLEN RAMOS RODRIGUES 25714 268.949-9 A
417. JAQUELINE MATOS DA ROCHA 

IWANON
25669 269.194-9 A

418. KAIO MARQUES PEREIRA 26405 268.643-0 A
419. HUDSON BRUNO SANTOS DE 

SOUSA
25844 268.753-4 A

420. GLAUBIS MAICOM PENHA 
FERREIRA

26441 268.979-0 A

421. BRUNO RODRIGUES ABRAHAO 26232 268.117-0 A
422. FERNANDO GABRIEL SOUZA DE 

OLIVEIRA
25841 268.512-4 A

423. LARDSON DE CASTRO FERREIRA 25696 268.900-6 A
424. YANKA SILVA VASCONCELOS 26519 268.777-1 A
425. PEDRO ALEXANDRE DA SILVA NETO 25909 268.151-0 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 20258

426. GUSTAVO SAMPAIO DO 
NASCIMENTO

25890 269.416-6 A

427. DAILENE PARICA PEREIRA SILVA 25584 268.670-8 A
428. YANN MATHEUS SOARES 

MACHADO MARTINIANO
26220 268.781-0 A

429. DHYME AMARO DE SOUZA 25535 268.501-9 A
430. RUDSON FRANCA VIANA 26266 268.914-6 A
431. WELLINGTON DE JESUS WESTPHAL 26015 268.958-8 A
432. DANIEL REGO BENTES DE SOUZA 25920 268.963-4 A
433. DJALMA GONCALVES DE FREITAS 25785 269.292-9 A
434. TIAGO DA SILVA RODRIGUES 25662 238.083-8 B
435. EDUARDO CASTRO DA SILVA 26137 268.215-0 A
436. RODRIGO LOPES DA SILVA 25914 268.871-9 A
437. RAICLEICE MOURA DE OLIVEIRA 26509 269.289-9 A
438. MAURO SERGIO GUEDES DE 

SOUZA
25603 268.755-0 A

439. ISMAEL DUARTE DE LIMA 25619 269.036-5 A
440. ISABEL CRISTINA BRITO RESENDE 26099 268.133-1 A
441. MARFIZA SOARES DE SOUZA 25957 268.416-0 A
442. RUANY ALVES DE ARAUJO 26317 269.049-7 A
443. EDER FOSCINA DE ARAUJO 25886 269.019-5 A
444. JEAN PINTO DOS SANTOS 25846 268.803-4 A
445. DANIEL CARNEIRO DA CUNHA 

ALENCAR
26222 269.240-6 A

446. NELSON TEIXEIRA DA SILVA FILHO 26455 268.783-6 A
447. HILGNE ALLAN MARTINS DA COSTA 25738 268.488-8 A
448. LUCIANO BARBOSA FREITAS 25951 269.258-9 A
449. ERICK MARTINS LOBATO 25588 268.589-2 A
450. CARLOS MATHEUS HADDAD BRAGA 25583 268.374-1 A
451. LUAN PRADO DA SILVA OLIVEIRA 26106 269.078-0 A
452. CARLOS HENRIQUE ROSAS 

SOARES
26484 268.964-2 A

453. GUSTAVO CONCEICAO DO 
NASCIMENTO

26338 268.585-0 A

454. KETHLEM DE HOLANDA BRANCO 25598 268.834-4 A
455. VICTOR LOPES DE AGUIAR 25866 269.106-0 A
456. VANDERLEY AVELINO MUNIZ 25621 269.239-2 A
457. VICTOR SOUZA MARTINS 25713 269.092-6 A
458. GABRIEL ALBERTO BASTOS GOMES 26491 268.745-3 A
459. ANTHONY GABRIEL GUIMARAES 

COSTA
25832 268.470-5 A

460. JULIO CESAR RIBEIRO COLASSO 25849 269.281-3 A
461. ALEX DA SILVA HOLANDA 25676 268.267-2 A
462. JONATAS RIBEIRO CARLOTA 26100 269.213-9 A
463. VICTOR HUGO LIMA TAVARES 25811 269.187-6 A
464. RARYSON SILVA DE ALMEIDA 26075 269.229-5 A
465. RENATO RENNER RIBEIRO DE 

ARAUJO
26511 268.542-6 A

466. LUCAS RODRIGO LINDOSO 
VITORINO

26000 269.260-0 A

467. IVAN JUNIOR ARAUJO LOIOLA 25845 269.432-8 A
468. SANDRO FAUSTINO LOPES 26524 269.128-0 A
469. JOSE ARIMATHEA MOURA E SILVA 

JUNIOR
25994 268.423-3 A

470. JAIRO CARVALHO GORDIANO 25891 223.502-1 B
471. LUIZ GONZAGA FERREIRA JUNIOR 25648 268.384-9 A
472. MAICON BENFICA SANTANA DA 

SILVA
25853 242.116-0 B

473. WINDERSON ROBERTO ROQUE DA 
ROCHA

26118 269.093-4 A

474. JOSE CARLOS MACIEL CORDEIRO 25995 268.430-6 A
475. LUCIO FLAVIO LIMA ROMANO 

JUNIOR
26207 269.350-0 A

476. FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA 25624 269.325-9 A
477. RAI PIMENTEL ROLIM 26315 268.371-7 A
478. ALINE FRANCISCO DE SOUZA 25777 268.177-3 A
479. CARLOS ANTONIO TAVARES 

RAMOS FILHO
25883 268.680-5 A

480. HERIBERTO SMIEGUEL DE SOUZA 25991 268.590-6 A
481. JANDERSON WESLEY CAMARA 

GONZAGA
25567 269.349-6 A

482. RAFAEL CARDOSO DA SILVA 26061 268.373-3 A
483. ANDERSON DA SILVA LIRA 25679 268.162-5 A
484. ELIVELTON RODRIGUES DE 

OLIVEIRA
25716 268.913-8 A

485. GENISMAR QUEIROZ BRANDAO 
JUNIOR

25737 269.148-5 A

486. CLARINA PEREIRA LIMA 26035 269.016-0 A
487. GABRIEL DA SILVA FIGUEIREDO 25990 269.191-4 A
488. EDUARDO ARIVAL LINDOSO 26487 268.218-4 A
489. THIAGO DA SILVA CHAGAS 25762 268.987-1 A
490. MARIA IANA COUTINHO VIEIRA 26004 223.766-0 B
491. ANTONIA SUZANE BATISTA DE 

SOUZA
25722 268.125-0 A

492. JAIME UBIRAJARA DE MATOS 
JUNIOR

26398 246.557-4 B

493. WILTON ALVES LIMA JUNIOR 25665 268.623-6 A
494. FERNANDO CHAGAS NASCIMENTO 

SILVA
25635 253.276-0 B

495. RUBENS CASTELO BRANCO DE 
LUCENA

26114 262.141-0 B

496. IVANA BRAZ DOS SANTOS 26340 268.806-9 A
497. PAULO ROGERIO OLIVEIRA 

CARVALHO
26060 268.097-1 A

498. HUDSON ALEF BANDEIRA DE 
SALES

25923 248.181-2 B

499. CLEUTON DA SILVA BARROS 
JUNIOR

25826 241.667-0 B

500. CASSIA CRIS DA SILVA LIMA 26086 268.724-0 A
501. ANDERSON DOS SANTOS SALES 25577 268.863-8 A
502. THELRY ALVES SARAIVA 25915 269.150-7 A
503. JOSE EDSON DA ROCHA SILVA 

JUNIOR
26049 268.422-5 A

504. INGUERSON BACHEGA 26442 268.206-0 A
505. MACKSON ALEGRIA DE LIMA 25801 268.796-8 A
506. JOSE JULIO GOMES DE OLIVEIRA 

NETO
25996 268.639-2 A

507. WYNEYSLEY DO NASCIMENTO 
PEREIRA

26371 268.644-9 A

508. JOAO JUCA DE ARAUJO SOUZA 
NETO

26446 268.661-9 A

509. DENILSON LOPES EVANGELISTA 26038 268.478-0 A
510. LUAN CESAR CASTRO DE ARAUJO 25551 269.311-9 A
511. FERNANDA RENATA PEREIRA 

RODRIGUES
26177 258.247-3 B

512. LUIS HENRIQUE FRAZAO 26002 268.395-4 A
513. ANTONIO NONATO DA SILVA 

MARIANO JUNIOR
25833 268.468-3 A

514. JUAN LEAL FERREIRA 25693 268.579-5 A
515. HUMBERTO GONDIM BARBOSA 

NETO PASSOS
25771 269.115-9 A

516. GABRIEL ALEXANDRE DA SILVA 25789 268.865-4 A
517. FRANCISLEI FERDINANDO 

MOREIRA DE SOUZA JUNIOR
25869 269.096-9 A

518. BRUNO PERNA LOUREIRO 26482 268.811-5 A
519. BRUNO NARCISO COSTA 25581 268.100-5 A
520. JARIO ANTUNES PINHEIRO NETO 26047 268.750-0 A
521. STEPHANY OLIVEIRA DA COSTA 25559 268.735-6 A
522. ALAECIO UCHOA DA SILVA 25877 268.874-3 A
523. LEONAM VASCONCELOS DE 

ARAUJO
26407 269.198-1 A

524. LEONARDO MAGALHAES DA SILVA 25798 269.419-0 A
525. ARTHUR LIMA MENDONCA 26431 268.282-6 A
526. ADSON NASCIMENTO DA ROCHA 26228 228.031-0 D
527. JOAO PAULO FRANCA DA SILVA 26404 268.532-9 A
528. ERIK TAYLOR VICTOR DOS SANTOS 25787 268.438-1 A
529. JONATA DE SA MACEDO 25690 268.444-6 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I Manaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 9

530. JOSELY DE SOUZA ALBUQUERQUE 26201 268.550-7 A
531. LEONARDO CARVALHO DE SOUZA 26376 240.154-1 B
532. PAULO ANDRE RAMOS SILVA 25807 238.353-5 B
533. RAIMUNDO EUCLIDES FILHO 26358 268.982-0 A
534. ANDREY GUEDES CORREA 26182 268.109-9 A
535. IVAN DOS SANTOS CORREIA 26397 223.143-3 B
536. LUANE SOARES DE LIMA 25671 269.230-9 A
537. GABRIEL ANDRADE DA ROCHA 

FREITAS
26394 268.485-3 A

538. AILENE OLIVEIRA AMORIM 26028 268.482-9 A
539. MATEUS DE SOUZA IDALGO 25907 268.622-8 A
540. LAIS ANNE DE CASTRO LIMA 26023 269.166-3 A
541. JULIA BATISTA DE LIMA 25569 269.348-8 A
542. ALAN CAVALCANTE DA SILVA 26279 268.154-4 A
543. LUIS GUSTAVO ALMEIDA NUNIS 25905 268.213-3 A
544. FRANCISCO PINTO DE ASSUNCAO 

NETO
26273 269.119-1 A

545. LEONY NOGUEIRA LIMA 25799 269.440-9 A
546. PATRINE GLORIA CANTO 26411 267.967-1 A
547. MARCELLO FERNANDES ROSA 26056 268.247-8 A
548. GEDIEL DE SALES SOUZA 25622 254.680-9 B
549. LORENA DA SILVA COSTA MARINHO 26105 235.855-7 B
550. JEAN VICTOR DE CASTRO TROVAO 25893 268.795-0 A
551. RAIMUNDO NONATO GOMES DA 

SILVA
26063 237.563-0 B

552. AMANDA MIRANDA MARTINS 26024 269.103-5 A
553. JHULLY DO SOCORRO REIS FARIAS 25992 268.986-3 A
554. WILLISON JOSE DA SILVA COSTA 25564 268.547-7 A
555. TAYLOR VINICIUS GOMES FELIPE 26267 268.252-4 A
556. VINICIUS LEITE DO CARMO 25663 269.275-9 A
557. BRUNO SCHELBAUER SOARES 26085 268.102-1 A
558. WEXLER BARBOZA E BARBOSA 25969 268.945-6 A
559. MAXSANEY MARQUES DUTRA 26505 237.681-4 B
560. ELIENILSON FERREIRA MOTA 25820 268.915-4 A
561. JOHN LENONN BARBOSA FIGUEIRA 26048 268.446-2 A
562. ELDER JOFREN DA SILVA FRANCO 26238 268.228-1 A
563. MARIA TEREZA ANTONY CRUZ E 

SILVA SCALFONI
26502 268.525-6 A

564. RAYANNE NATALIA BATISTA DE 
MESQUITA

25965 268.635-0 A

565. ELANI DE SOUZA CAVALCANTE 26488 268.551-5 A
566. LUCAS LIBORIO NERI 26351 269.171-0 A
567. RONALDO URYEL BARBOSA 

RAMOS
26215 268.932-4 A

568. RONIERY CRUZ GONCALVES 26265 268.931-6 A
569. KLISMAN DE ALMEIDA DO 

NASCIMENTO
26523 269.155-8 A

570. MARCOS GOMES PEREIRA 25955 268.375-0 A
571. KELVIA ROCHA DE SOUZA 26126 268.902-2 A
572. KARLA ROBERTA LOUREIRO DE 

SOUZA MELO
25851 268.875-1 A

573. ANSELMO LEVY VERDES COSTA 26129 268.467-5 A
574. DAVID FERREIRA COSTA 26288 268.166-8 A
575. JHONATAN MOURA DOS SANTOS 26247 269.143-4 A
576. RUAN HENRIQUE DOS SANTOS 

BELEM
25659 268.928-6 A

577. FELIPE XAVIER CAVALCANTE 26490 268.504-3 A
578. BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 25882 268.106-4 A
579. JUAN CARLOS SUBIRANA PENA 26346 269.062-4 A
580. VICTOR HUGO RODRIGUES 

HIPOLITO
26271 269.075-6 A

581. MARCUS VINICIUS CALIXTO RODE 
DA SILVA

26003 268.419-5 A

582. IGOR LEONARDO ALBINO DE 
OLIVEIRA

26299 268.387-3 A

583. THIAGO BRUNO LOPES DOS 
SANTOS DE AMORIM

26368 269.338-0 A

584. TIAGO ARAUJO DOS SANTOS 26418 269.183-3 A
585. DEYSE DAYANE LIMA DE OLIVEIRA 25620 268.936-7 A
586. RELBER ANTONIO GALDINO DE 

OLIVEIRA
25557 268.817-4 A

587. DAVID SAID NUNES 25769 268.942-1 A
588. RAIMUNDO JONEI OLIVEIRA DOS 

SANTOS
26413 237.770-5 B

589. HENRIQUE AFONSO GOMES 
MORENO

25573 269.101-9 A

590. ANDERSON DA SILVA MENEZES 
GONCALVES BATISTA

26329 268.683-0 A

591. GABRIEL SOARES RETONDANO 26095 243.118-1 E
592. ERIKA DAIANNY TAVARES DO 

NASCIMENTO
26390 268.362-8 A

593. RAMON VICTOR DA COSTA DANTAS 26111 268.432-2 A
594. VALQUIRIA ANGELO BATISTA 26067 268.821-2 A
595. FABRICIO VANDRE DAS CHAGAS 

RODRIGUES
26292 268.361-0 A

596. JOSE MARIA OLIVEIRA LIMA 26199 268.640-6 A
597. JULIANA DE BRITO XAVIER 25949 238.354-3 B
598. JAQUELINE SILVA DOS SANTOS 26301 268.793-3 A
599. CRISTIAN SOARES DE OLIVEIRA 25530 268.212-5 A
600. MAIKE JORDY SEIXAS DE OLIVEIRA 25601 268.519-1 A
601. SAMUEL VIEIRA BRITO 26425 269.091-8 A
602. HIGHLANDER RODRIGUES ALMEIDA 

CUNHA
26025 269.117-5 A

603. DULCIMAR BESERRA LIMA 26237 268.814-0 A
604. ANTONIO ROBERTO DE LIMA 

JUNIOR
25528 268.138-2 A

605. MURIEL LOPES SILVA 26261 268.602-3 A
606. FELIPE FALCAO DE LIMA 

BREVIGLIERI
26092 268.574-4 A

607. FELIPE GEOVANY MOURA DE 
SOUZA 

26421 269.326-7 A

608. RAINEY OLIVEIRA VELOZO 26010 268.313-0 A
609. LUAN DIAS CABRAL 25852 269.163-9 A
610. JULIANA SOARES DE ARAUJO 26305 269.059-4 A
611. PEDRO RODRIGUES DE LIMA 

JUNIOR
26313 268.652-0 A

612. MARCOS SILVA DE OLIVEIRA 25754 269.288-0 A
613. RALF DO LAGO SILVA 26359 268.433-0 A
614. JOSE ANTONIO DE ASSIS MIRANDA 

JUNIOR
26147 268.340-7 A

615. JUNIOR CESAR DE LIMA BARBOSA 26121 269.227-9 A
616. FRANCISCO EDSON CARDOSO 

CRUZ
25668 269.322-4 A

617. JOSE CORREA MARQUES 26402 268.429-2 A
618. MARCOS ADRIANO PIRES 

LEOCADIO
26354 268.341-5 A

619. HELITON LUIZ DE OLIVEIRA 25942 269.438-7 A
620. JULIO KENNEDY FERREIRA DE 

OLIVEIRA JUNIOR
25645 268.835-2 A

621. GABRIEL KEVIN DE MATOS 
CARVALHO

25940 268.572-8 A

622. KENEDY ANGEOLES DE LIMA 26348 269.050-0 A
623. THAYNARA LIMA FERREIRA 26116 268.984-7 A
624. CAIKE ANDREW SOUZA DOS 

SANTOS
26433 268.245-1 A

625. WILLIAMS MOURA DO CARMO 26068 268.540-0 A
626. RAIMUNDO DA SILVA BARBOSA 25910 268.985-5 A
627. FELIPE BARBOSA ALVES 25989 268.364-4 A
628. ANTONIO DONALDSON PEREIRA 

DO NASCIMENTO
25930 268.480-2 A

629. BRUNO GUELLER TEIXEIRA 25836 268.115-3 A
630. DAVI IZAIAS DA SILVA E SILVA 26436 268.169-2 A
631. KEVIN FERREIRA PINHEIRO 26019 269.201-5 A
632. RENNAN REIS MARTINS 26512 255.919-6 B
633. BRUNA MARIA COSTA RODRIGUES 26283 268.674-0 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 202510

634. NIVAN MENDES DE OLIVEIRA FILHO 26262 269.052-7 A
635. PAULO VITOR ZANI DA SILVA 25908 268.143-9 A
636. REINALDO DE CASTRO MONTEIRO 

NETO
25556 268.556-6 A

637. TIAGO SILVA SOARES 26020 269.090-0 A
638. VANESSA MAINA RIBEIRO DE 

ARAUJO
26270 269.236-8 A

639. RICKSON BANDEIRA NASCIMENTO 
DA SILVA

25966 268.642-2 A

640. DANIEL AMARAL DA SILVA 26287 268.479-9 A
641. MARCUS PAULO NERI ROLIM 26501 268.770-4 A
642. HILLARY ANNY CARVALHO DE 

OLIVEIRA
25640 267.968-0 A

643. ELINALDO LIMA CERQUEIRA FILHO 26240 268.345-8 A
644. ALESSANDRO DA SILVA SANTOS 25927 268.582-5 A
645. JESSE CAVALCANTE SILVA 25943 268.998-7 A
646. KEZIA SILVA MARQUES 25694 268.911-1 A
647. LUCAS GABRIEL PANTOJA DE 

MORAES
26254 269.261-9 A

648. WESLEY BELEM VENTURA 26370 269.088-8 A
649. LIZANDRA DA SILVA TALHARI 25773 269.199-0 A
650. JOAO VICTOR CRUZ GALVAO 26343 268.603-1 A
651. YASMIN CAROLINE DE AZEVEDO 

FILGUEIRAS
26175 269.217-1 A

652. MARCOS COSTA DA SILVA 25803 268.381-4 A
653. EWERTON DA SILVA E SILVA 26337 269.345-3 A
654. ANDRE FELIPE LIMA PINTO 25929 268.256-7 A
655. RUAN LUCAS ARAUJO PEREIRA 25860 268.926-0 A
656. GUILHERME BRAGA KETZER 26190 268.217-6 A
657. RICHARD WILLIAMS MOREIRA DA 

COSTA
26212 269.278-3 A

658. JAYANNE DE LIMA SOUSA 25795 268.792-5 A
659. ARTHUR LENARTOWICZ MIRANDA 25971 269.321-6 A
660. LUCIA PIRES DE SOUZA 26256 269.244-9 A
661. RENDREW SILVA DE SOUZA 25858 268.833-6 A
662. VINICIUS RUAN MOREIRA GUSMAO 26167 269.274-0 A
663. ARIEL VITORIA RIBEIRO DA SILVA 25834 268.505-1 A
664. LUAN ALMEIDA AGUIAR 25999 269.158-2 A
665. HEWELYN DOS REIS BARROS 25843 268.511-6 A
666. ANDRESSA BATISTA DE OLIVEIRA 

VIANA
26080 268.126-9 A

667. ANDREW CHONVISKI CARDOSO 26030 268.472-1 A
668. CLAUDIO PEDROSA ARAUJO NETO 26036 268.210-9 A
669. JUVENAL CHAGAS DE SOUZA 26053 269.277-5 A
670. JOSIMO DE FREITAS COSTA 

JUNIOR
25848 269.032-2 A

671. GEAN GURGEL LEAL 26396 268.597-3 A
672. WILLAME BEZERRA DOS SANTOS 26420 268.938-3 A
673. MAURICIO BEZERRA SOARES 25855 268.577-9 A
674. FRANCELINO DE SOUSA FILHO 25937 268.509-4 A
675. GENIVALDO RODRIGUES PINTO 26045 268.757-7 A
676. ANDRE ALVES DOS SANTOS 25680 268.123-4 A
677. FRANCISCO ALISON GOMES DE 

SOUZA
25938 269.004-7 A

678. THAYNA LIMA LEAL 25864 269.142-6 A
679. WESLEY THIAGO GOMES DA SILVA 26467 269.077-2 A
680. MARLESON HENDRIX SILVA DE 

LIMA
25649 268.606-6 A

681. RODRIGO RAMOS SANTOS COSTA 25976 269.315-1 A
682. RUDSON RAFAEL GONCALVES 26064 268.919-7 A
683. WELLINGTON GONCALVES DA 

SILVA
25814 268.956-1 A

684. THAIS ALVES DA SILVA 26367 268.648-1 A
685. WELLINGTON DE SOUZA PIMENTEL 

NUNES
26117 268.957-0 A

686. WALLACE LIMA MACIEL 26517 269.272-4 A
687. GIRLENE DE SOUZA PORTELA 25638 268.974-0 A

688. THATIANE PESSOA DE AGUIAR 26319 263.546-1 B
689. DIEGO ANTUNES DE SOUZA 25885 268.403-9 A
690. GUILHERME GABRIEL CALACA MAIA 26120 268.989-8 A
691. SEIXAS MARQUES DE LIMA 25660 268.673-2 A
692. FABRICIO DO ROSARIO MONTEIRO 25988 268.409-8 A
693. TAYNARA KETYLEN SOUZA DO 

NASCIMENTO
26066 268.200-1 A

694. MARCOS FILIPE SILVA MENDELLO 25854 268.359-8 A
695. YASMIN RAMOS MARQUES 26320 268.713-5 A
696. DENILSON DE ARAUJO 

VASCONCELOS
25935 268.163-3 A

697. MATHEUS DA SILVA FERREIRA 26005 268.543-4 A
698. JUAN ADALICIO PENHA LEAL 25948 269.069-1 A
699. RANDERSON COSTA DA SILVA 25704 268.431-4 A
700. JHEVERTON LIMA DA SILVA 26341 268.978-2 A
701. ASAFE DA SILVA MELO 26130 268.456-0 A
702. LEONARDO RODRIGUES LIMA 26326 269.305-4 A
703. BARBARA PATRICIA DA SILVA 

RIBEIRO
26381 268.829-8 A

704. RAYANDRA REIS COSTA 26112 268.637-6 A
705. HEUDES SANTIAGO MARTINS 26192 268.513-2 A
706. ICARO DA SILVA SANTANA 26244 269.293-7 A
707. ARLEAN SILVA DOS SANTOS 25982 268.471-3 A
708. ELIDA RIBEIRO MAGALHAES 26039 268.244-3 A
709. ABRAMO LUCAS TEZZA VIEIRA 26027 269.298-8 A
710. GELSON ZANELATO FILHO 25686 268.754-2 A
711. FRANCISCO MARCOS FERREIRA 

DIAS
25822 269.435-2 A

712. MARLON DOS SANTOS CAMPOS 26074 269.039-0 A
713. DAVID ALVES LEITE 26022 268.962-6 A
714. CLEBER DE SOUSA FATI 25681 269.343-7 A
715. ALMERINDA COSTA DA SILVA 25979 268.568-0 A
716. JEPHERSON CORREA DE OLIVEIRA 26197 269.027-6 A
717. RENATO MOTA DE SIQUEIRA 

JUNIOR
25809 268.826-3 A

718. PAULO DOS SANTOS CARDOSO 26424 256.271-5 B
719. DIOGO DA SILVA FERREIRA 25925 268.925-1 A
720. CARLOS EDUARDO SOUZA 

TEIXEIRA
25582 268.278-8 A

721. WILLIANS DE SOUZA LIMA DE 
MORAES

26069 268.549-3 A

722. DANILO IAN CORREA DE SOUZA 25839 268.175-7 A
723. LUCAS FORTES PEREIRA 26408 269.257-0 A
724. MARCELO CASSIMIRO DIAS 25954 268.190-0 A
725. JOSE MARLON VIEIRA CARDOSO 26200 268.775-5 A
726. CLEEMBERG SUSEJ DA SILVA 

MARQUES
26235 268.274-5 A

727. RAILSON DA SILVA ARAUJO 26110 268.241-9 A
728. EMERSON MELO DE SOUZA 25536 268.342-3 A
729. GUSTAVO PENA FEITOZA 26297 268.317-2 A
730. THIAGO NASCIMENTO NOBRE 26513 269.140-0 A
731. MAYCON BRASIL DE OLIVEIRA 26474 269.157-4 A
732. CAIO NOGUEIRA MAIA 26134 268.517-5 A
733. VICTOR CESAR RUSO BARROS 26516 269.074-8 A
734. EDEMAR MACEDO DA CONCEICAO 26071 268.923-5 A
735. LEONARDO DO NASCIMENTO 

CAVALCANTE
26205 269.269-4 A

736. GELISON CASTRO PANTOJA 25791 238.986-0 B
737. FRANCISCO WAGNER DA COSTA 

PAULA JUNIOR
26294 268.570-1 A

738. FRANCISCO RODRIGUES BATALHA 25922 269.105-1 A
739. GECIRO SOARES MACHADO 

JUNIOR
25637 269.295-3 A

740. JULIO CEZAR FIRMO SOUZA 26148 269.056-0 A
741. AMAURI SOUSA NEGREIROS 

JUNIOR
26324 269.122-1 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I Manaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 11

742. BRENO CLEITON RODRIGUES DA 
ROCHA

26132 268.194-3 A

743. JORDAO DOS SANTOS BARROS 25899 268.766-6 A
744. ALEXANDRE DANTAS MUNIZ NETO 25677 268.507-8 A
745. ROBERTO DEGASPERI GALDINO 26213 268.611-2 A
746. IRINEU PEDRO DE JESUS NETO 25792 269.108-6 A
747. LUIZ HENRIQUE DE FREITAS 

SANTANA
26208 268.253-2 A

748. BRUNO FUANCHO TUESTA 25629 268.114-5 A
749. ADAO ALEXSANDRO VIEIRA MAIA 25674 269.188-4 A
750. PEDRO HENRIQUE BASTOS DE 

OLIVEIRA
25768 269.317-8 A

751. MATHEUS GONCALVES GARCIA 26058 269.073-0 A
752. JONH CRISTIAN GOMES MARQUES 26469 269.307-0 A
753. RODRIGO VASCONCELOS CARLOS 

DA SILVA
26460 268.711-9 A

754. ANDERSON DA ROCHA FEITOSA 26180 268.721-6 A
755. ADEJAILSON CASTRO DA COSTA 25666 269.129-9 A
756. CRISTIANO MONTEIRO LEITE 26384 269.110-8 A
757. TIAGO NASCIMENTO COSTA 25926 269.116-7 A
758. CAMILA BARBOSA GOMES DA 

COSTA
25838 269.000-4 A

759. IGOR WERBE CARDOSO SILVA 25641 268.211-7 A
760. GEOVANE VASCONCELOS DA SILVA 25972 269.070-5 A
761. RAFAEL SOUSA DE SA 26210 268.442-0 A
762. PATRICK ANDERSON TOLEDO DA 

SILVA
25962 268.946-4 A

763. LUIS FELIPE DA COSTA RIBEIRO 25718 269.262-7 A
764. LUCIANO VICTOR DE OLIVEIRA 

TRAMONTIN
26352 269.351-8 A

765. CRISTINA SOCORRO DA SILVA 
AMORIM

26286 268.481-0 A

766. ISAIAS MIRANDA DOS PASSOS 26423 269.210-4 A
767. JOSE ALBERICO CAMPOS MOTA 26401 268.741-0 A
768. RONILDO FARIAS DE SOUZA FILHO 25874 269.172-8 A
769. ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA 25879 268.257-5 A
770. DEILSON DOS SANTOS LEAO 25623 268.944-8 A
771. ERICK PEREIRA SILVA 26026 269.216-3 A
772. JOSIANE FELIPE DE OLIVEIRA 25546 268.820-4 A
773. ISRAEL EURICLEDES FERREIRA 

GOMES
25543 268.127-7 A

774. FELLIPE MOREIRA CARDOSO 26188 269.002-0 A
775. BRUNO DOS SANTOS SAMPAIO 25931 268.113-7 A
776. LOHAN HENRIQUES GALINDO DE 

SOUZA
25950 269.042-0 A

777. JEFERSON CORREIA LOPES 26302 268.794-1 A
778. CARLA CRISTINA ALMEIDA FELIX 

ALENCAR
26233 268.612-0 A

779. FELIPE DOS SANTOS ABRAHAO 25840 268.402-0 A
780. HERMES QUEIROZ FERNANDES 26191 268.710-0 A
781. FABIO DE CASTRO BEZERRA 25987 268.367-9 A
782. GABRIEL SOUSA DOS SANTOS 26395 269.135-3 A
783. FABIO HATCHWELL GERICH JUNIOR 26042 268.379-2 A
784. IZAEL SILVA DE OLIVEIRA 26300 268.813-1 A
785. ISRAEL PACHECO MAIA 25544 268.191-9 A
786. RAFAEL DA SILVA COELHO 25571 269.084-5 A
787. AURELIO RICARDO OLIVEIRA VEIGA 26082 268.161-7 A
788. JESSICA MAUES ALVES 25944 232.627-2 B
789. URSULA DIAS DA SILVEIRA 26269 269.286-4 A
790. JORGE ANTONIO VERAS NETO 26250 268.723-2 A
791. JEFTE BARROSO ALVES 25847 268.790-9 A
792. FELIPE LISE ZALTRON 25684 268.392-0 A
793. ADRIANO CARVALHO DE ARAUJO 

NETO
25776 268.262-1 A

794. ARIEL BRANDAO DO NASCIMENTO 26480 268.159-5 A
795. MATHEUS DA SILVA QUEIROZ 26311 268.541-8 A
796. WELLINGTON FELIPE DA SILVA 26016 268.954-5 A

797. PAMELA MOTA ARRUDA 26327 269.085-3 A
798. FABRICIO BARRETO NASCIMENTO 26489 268.365-2 A
799. YURI DOUGLAS PEIXOTO 26275 269.444-1 A
800. PAULO RICARDO DOS SANTOS 

RIBEIRO
26007 268.040-8 A

801. CRISTIANO ERICEIRA LOPES 26383 269.425-5 A
802. PATRICK SANTANA ALVES 

FERNANDES
25806 268.939-1 A

803. ALAN LOPES DA COSTA 26280 268.366-0 A
804. MAURICIO VASCONCELOS DA SILVA 26076 269.037-3 A
805. AYLLON MOTA DE ARAUJO 26229 268.521-3 A
806. RAILSON FERREIRA SALES 26274 268.929-4 A
807. RODRIGO DOS SANTOS CINTRAO 26361 268.759-3 A
808. IGOR OLDONI MANCILHA 25876 269.081-0 A
809. TALISSON DE MELO OLIVEIRA 26318 268.802-6 A
810. JANINI EMY SAKAMOTO PRADO 25642 268.810-7 A
811. ALICE LEMISZKA LEITE 25828 268.869-7 A
812. CRISTIAN SOUZA DE OLIVEIRA 25784 268.124-2 A
813. GABRIEL MITOSO LIMA 25941 268.591-4 A
814. JOANDERSON ALEMAO SILVESTRE 26198 268.437-3 A
815. SALOMAO DE ARAUJO PEREIRA 25861 268.904-9 A
816. LEONARDO SOARES GUEDES 26350 269.241-4 A
817. ORLANDO THIAGO BRASIL LINS 26264 269.423-9 A
818. JORGE LUIZ MOREIRA BARROSO 

JUNIOR
26345 268.344-0 A

819. RAFAEL BENTES DE ALMEIDA 26508 268.149-8 A
820. ANGELO DAVID FERREIRA DA SILVA 26478 268.725-9 A
821. NAYARA MENDES CAETANO 25653 269.220-1 A
822. ISLAN ERICK SANTOS FERREIRA 25566 269.422-0 A
823. ARISTEU PEREIRA SIMAS 26183 268.283-4 A
824. RODRIGO ARANTES MAIA 26214 268.645-7 A
825. DIOGO JOSUE FAVACHO DAS 

CHAGAS
26136 268.499-3 A

826. ELIOMAR DE OLIVEIRA NEVES 26091 268.738-0 A
827. PAULO RAMOS MARQUES 25654 244.487-9 B
828. KAIO FELIPE MONTEIRO BEZERRA 26251 268.610-4 A
829. DIEGO DA SILVA SANTOS 26373 259.690-3 B
830. LUCAS SANTANA ROCHA 26498 269.189-2 A
831. JOSELI MARINHO DA CONCEICAO 

FILHO
25692 268.666-0 A

832. CLISSIA DE OLIVEIRA MARQUES 26186 268.268-0 A
833. IUDICE WELLINGTON DA SILVA 

BARBOSA
26339 268.205-2 A

834. SHELE MARCIEL LOPES 26012 232.227-7 B
835. LURIAN EMANUELLE GOES 

GONCALVES
26308 268.797-6 A

836. PATRICK MAUES ALVES 25963 268.941-3 A
837. ALEX DE ALMEIDA CAVALCANTE 26281 268.368-7 A
838. LUIZ DAVID CRUZ DA SILVA 25647 268.292-3 A
839. RAIMISON COIMBRA LOPES 26009 268.771-2 A
840. DOUGLAS COSTA DE SOUSA 25586 269.020-9 A
841. LINNYKER MARINHO ROCHA LEITE 25670 269.206-6 A
842. ANDREA SANTANA CAMPOS 26079 268.120-0 A
843. SINARA DA SILVA CALDAS 26366 268.067-0 A
844. LUCAS GEOVANE SOARES DA SILVA 25975 269.165-5 A
845. MARIA CLECIA GOMES SALES 25958 268.823-9 A
846. RENATA PETRANTUONO FORTE 

BORGES
25558 268.830-1 A

847. JESSICA CRISTINA DA SILVA LIMA 25643 264.111-9 B
848. FELIPE TAVARES CAVALCANTE 26043 268.722-4 A
849. JULIANA DA SILVA AZEVEDO 26202 269.256-2 A
850. JONATHAS JOSEF BRITO DE 

FARIAS
26304 245.722-9 B

851. NILL NALBER LIMA MARINHO 25804 269.053-5 A
852. BRENNO AUGUSTO NAZARIO DE 

OLIVEIRA
26332 268.380-6 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 202512

853. ANDRES LIRA DA CRUZ 25981 268.136-6 A
854. FRANCISCO LABIBIO NOGUEIRA DE 

ARAUJO
25636 264.246-8 B

855. ADRIANO DA SILVA GOMES 26179 268.243-5 A
856. CASSIA DA SILVA SANTOS 25884 268.497-7 A
857. JACIEL DE SOUZA DAMASCENA 25740 269.431-0 A
858. LUCAS GUSTAVO MENEZES 

ROMERO
26307 269.207-4 A

859. RODRIGO OLIVEIRA LIMA 26476 269.314-3 A
860. CHRISTIAN DA ROCHA PEREIRA 25631 268.388-1 A
861. KAMILLA DOS SANTOS ANDRADES 

DA SILVA
25850 268.760-7 A

862. ANDERSON DE SOUZA TAVARES 26428 268.764-0 A
863. GILBERLANE DE LIMA TAVARES 25973 269.098-5 A
864. LUIZA CRISTIANE SANTOS LEMOS 26227 268.201-0 A
865. JOAO PEDRO DA SILVA CORDEIRO 25568 268.899-9 A
866. BRUNO LEANDRO CHAVES SILVA 26185 268.181-1 A
867. JEIDSON EDUARDO MENDES 

MOREIRA
25592 268.789-5 A

868. JONATHAN SILVA ALMEIDA 25898 269.335-6 A
869. JEAN DE CARVALHO COELHO 26195 268.809-3 A
870. ANTONIO VIANA DE ALMEIDA FILHO 26479 238.658-5 B
871. LEONARDO FERREIRA DOS 

SANTOS
26104 269.446-8 A

872. JOICE PANTOJA SANTIAGO 25947 268.451-9 A
873. BRENDA REBELLO ROCHA DE 

FARIAS
25574 269.597-9 A

874. ADSON ALVES DE SOUZA 25675 268.523-0 A
875. GABRIEL CASTRO CAMPOS 25939 268.569-8 A
876. KELLY REIS OSAKI 26471 269.202-3 A
877. JOSIMAR DA COSTA TAVEIRA 

JUNIOR
26052 269.333-0 A

878. AMANDA BRITO DE LIMA 25818 269.127-2 A
879. MARJORIE TALITA MIRANDA 

ARAUJO
25700 268.427-6 A

880. LUCAS VINICIUS PESSOA BRITO 26374 269.164-7 A
881. KAINA MARAFIGA NEGREIROS 25823 269.203-1 A
882. FILIPE DE OLIVEIRA LUCIANO 

GOMES
26093 268.510-8 A

883. YAGO MARGALHO VIANA 25875 269.218-0 A
884. ENEIDE PEREIRA REIS 25986 241.201-2 E
885. ANDERSON MICHILES DE LIMA 25831 263.987-4 B
886. FRANCISCO FRANCINE DE SOUZA 

JUNIOR
26044 268.867-0 A

887. DIELY FERREIRA DOS SANTOS 26525 269.265-1 A
888. AMADEUS LIMA GOMES 25829 268.426-8 A
889. ALEXANDRE MARQUES LEITE 25978 268.232-0 A
890. LUAN DANIEL MIRANDA SAMPAIO 25903 269.113-2 A
891. ANA CLAUDIA GOMES DE SOUSA 25830 268.873-5 A
892. VALBER ARAUJO DE MORAES 25968 269.186-8 A
893. DIEGO CARDOSO FERREIRA 25667 268.937-5 A
894. PAULO VICTOR RODRIGUES DE 

SOUZA
25673 269.313-5 A

895. DANIEL SAID DE MATOS GOIS 25934 268.172-2 A
896. CAIO ENOQUE SILVA NASCIMENTO 25529 268.518-3 A
897. RICARDO DA COSTA SILVA 26211 269.283-0 A
898. JHONATA DOS SANTOS LIMA 25946 268.276-1 A
899. ADRIEL ALEXANDER BATISTA 

TEIXEIRA
26021 269.120-5 A

900. ALEXANDRE BARBOSA DOS 
SANTOS

26077 268.238-9 A

901. DHEFERSON HENRIQUE OLIVEIRA 
DE QUEIROZ

26437 268.816-6 A

902. CHRISTOPHER PHELIPPE PICANCO 
MARTINS

25933 269.011-0 A

903. MARCELLA BARREIROS DE 
CARVALHO

25719 269.162-0 A

904. ADERLEY DAMASCENO TORRIANI 26178 268.111-0 A
905. CARLOS ANDRE SANTOS LEMOS 26483 268.354-7 A
906. DEYVISON MEDINA BATISTA 25682 268.398-9 A
907. MARCIA MONIQUE RODRIGUES DE 

ARAUJO
25802 269.336-4 A

908. KLISMAN JOSE SILVA DA COSTA 26203 268.861-1 A
909. JOSE OLIMPIO DE VASCONCELOS 

JUNIOR
26050 268.824-7 A

910. ANDRE CORREA DE SOUZA 25778 268.658-9 A
911. CAIO CESAR MARTINS MACIEL 25983 268.347-4 A
912. CHRISTIANO DOS SANTOS 

NASCIMENTO
26285 232.057-6 E

913. BRUNO SILVA SAUNIER DE 
ALCANTARA

26284 268.737-2 A

914. LUCAS DE JESUS PINHEIRO 26322 269.266-0 A
915. RAFAEL BARBOSA BANDEIRA 26314 268.199-4 A
916. DIMAS SARAIVA LIMA 26291 268.664-3 A
917. WENDERSON PINTO NEVES 26017 268.837-9 A
918. THIAGO FARIAS CARDOSO 25712 269.181-7 A
919. DEYVID LOPES BATISTA 25984 268.476-4 A
920. VANESSA DE OLIVEIRA FARIAS 25824 247.026-8 B
921. CLEITON LIMA DE SOUZA 26335 268.275-3 A
922. ALISSON DIONISIO DA SILVA 25928 268.391-1 A
923. ANGELICA PORTILHO BAIA DA 

ROCHA
26031 268.258-3 A

924. CRISTHIAN DENNER DE ALMEIDA 
BARBOSA

26521 268.952-9 A

925. MONICA CARDOSO GONZAGA 25301 257.810-7 A
926. ALCIMARA OLIVEIRA NEVES 25919 267.116-6 A
927. ERNANDES DOS SANTOS 26041 244.738-0 B
928. MATHEUS GOMES BELEM 26312 269.415-8 A
929. ANDRESSA ALVES DE ALMEIDA 

SIMAO
26181 269.023-3 A

930. EDUARDO CHAMES MARICAL 25921 268.917-0 A
931. ABRAAO CARLOS VIANA MEDEIROS 26278 268.158-7 A
932. IAN HELRY FIGUEIRA RODRIGUES 

MAXIMUNS
26243 268.486-1 A

933. DOUGLAS LEITE DA SILVA 25819 268.927-8 A
934. NATANNAELL TAVARES DA CUNHA 25924 269.319-4 A
935. GABRIEL FRANCO DA SILVA 25790 268.494-2 A
936. LUAN TAIRON VALENTE ALMEIDA 26306 269.208-2 A
937. LUCIANO SMITH COELHO 26257 269.114-0 A
938. CAIQUE RONDINELLY SOARES 

COSTA
25932 268.348-2 A

939. ERLANGIO CARVALHO DIAS JUNIOR 26336 268.350-4 A
940. ALLYSON BRUNO DOS SANTOS 

PEREIRA
26477 265.761-9 B

941. LEONARDO MOREIRA MAGALHAES 25974 269.309-7 A
942. GIOVANA SILVINO DO NASCIMENTO 26493 268.596-5 A
943. PEDRO ENRICK DA SILVA BARBOSA 26209 268.203-6 A
944. PAULO HENRIQUE PASSOS 

OLIVEIRA
26507 268.739-9 A

ALUNOS APROVADOS EM AVALIAÇÃO ESPECIAL

N.º DE 
ORDEM

NOME CI MATRÍCULA

1-AE SILVANO DOS SANTOS DE LIMA 26416 268.818-2 A
2-AE MAURICIO ASSAYAG AGUIAR 25701 269.424-7 A
3-AE KEITIANE SANTOS DE SOUZA 25549 268.862-0 A
4-AE ALEX TOMAZ DE OLIVEIRA SANTOS 25977 268.237-0 A
5-AE STEPHESSON LINCOLN SARAIVA 

ARAUJO
25570 269.178-7 A

6-AE ROBERTO SOUZA SILVA 25913 268.646-5 A
7-AE AIANE OLIVEIRA AMORIM 25724 269.138-8 A
8-AE LUCIAN CAMPOS DOS SANTOS 25646 226.166-9 B
9-AE MOISES DE SOUZA XAVIER 25720 269.044-6 A

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO I Manaus, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 13

10-AE FABRICIO DE OLIVEIRA PASSOS 26422 269.327-5 A
11-AE ANGELO ISRAEL LEMOS CHAIN 25527 268.137-4 A
12-AE JONATHAS DANTAS QUEIROZ 26249 269.214-7 A
13-AE FRANCISCO IGLEZIS DA SILVA 26018 269.323-2 A
14-AE VALDECIR RICARDO DOS SANTOS 

JUNIOR
25672 269.232-5 A

15-AE DOUGLAS ROBERTO BARBOSA 
RABELO

26323 269.301-1 A

16-AE MARCOS ALLISON ALVES DIAS 26258 268.289-3 A
17-AE VINICIUS ROCHA MIRANDA 26272 269.111-6 A
18-AE SILVANA FREITAS DOS SANTOS 26365 268.663-5 A
19-AE MIGUEL HOLANDA DE CARVALHO 

NETO
26260 269.057-8 A

20-AE JHONNY BENIGNO GARCIA 26522 268.901-4 A
21-AE FLAVIO DE OLIVEIRA PORTELA 25537 268.491-8 A
22-AE GLAUSILVAN DA SILVA ALMEIDA 25565 269.099-3 A
23-AE NATANAEL XAVIER SOARES 26122 269.320-8 A
24-AE GUILHERME DA SILVA TRINDADE 25639 268.584-1 A
25-AE THAIS HELENA GUIMARAES 

COELHO
26462 269.028-4 A

26-AE BEATRIZ SOUZA DA SILVA 26127 268.719-4 A
27-AE JONAS OLIVEIRA VASCONCELOS 26248 269.340-2 A
28-AE ILIDIO MANOEL NUNES DE 

ANDRADE FILHO
25717 269.080-2 A

29-AE RODRIGO DE ALMEIDA CARVALHO 25658 268.950-2 A
30-AE ANDERSON RODRIGO DA SILVA 

SANTOS
25980 268.455-1 A

31-AE TIAGO SALIM DE LIMA 26515 269.124-8 A
32-AE CLAUDIO RODRIGUES DE SOUSA 

FILHO
26037 269.192-2 A

33-AE ELIZABETH VALERA TARAMONA 26040 230.406-6 B
34-AE DANIEL SILVA DO NASCIMENTO 25633 269.296-1 A
35-AE GIDEAO MAGALHAES AIALA 26141 268.498-5 A
36-AE DERLAN PADILHA MOTA 26223 268.943-0 A
37-AE MARIO NILSON BARRETO DE 

OLIVEIRA
25873 269.043-8 A

38-AE FRANK OLIVEIRA DE MELO 26393 268.484-5 A
39-AE ANDRE FERREIRA CARVALHO 26078 268.119-6 A
40-AE IGOR MELO BORGES 26193 268.207-9 A
41-AE MARCOS REGINALDO DA SILVA 

REPOLHO
25956 268.411-0 A

42-AE ANDREW WANDERSON DA SILVA 
FERREIRA

26430 239.659-9 B

43-AE LUIZ FERNANDO CAVALCANTE 
MARINHO

26001 268.202-8 A

44-AE MONICA ALVES BARROS 26506 269.276-7 A
45-AE ALISSON OLIVEIRA RODRIGUES 26526 269.601-0 A

                 GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, 
em Manaus, 17 de janeiro de 2025.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado do Amazonas

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Segurança Pública

MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Amazonas

ANDREZA HELENA DA SILVA
Secretária de Estado de Administração e Gestão, em exercício

ALEX DEL GIGLIO
Secretário de Estado da Fazenda

<#E.G.B#209832#13#213426/>

Protocolo 209832

DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2025
O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, no exercício da 

competência que lhe confere o artigo 54, IV, da Constituição Estadual;
CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício n.o 3399/2024/PGJ, do 

Ministério Público do Estado do Amazonas;
CONSIDERANDO a necessidade de retificar o Decreto de 18 de 

novembro de 2024, na parte relativa à data a partir da qual surtirão os efeitos 
da passagem à disposição do militar MAJ QOPM EDGAR FELIPE COELHO 
COSTA ao Ministério Público do Estado do Amazonas e o que mais consta 
do Processo n.o 01.01.011101.013307/2024-97, resolve

RETIFICAR, na forma abaixo, o Decreto de 18 de novembro de 2024, 
publicado no Diário Oficial do Estado, edição da mesma data, conferindo-lhe 
a seguinte redação:

“CONSIDERANDO o disposto no artigo 5.o, §1.o, e, item 5, do Decreto n.o 
4.541, de 07 de março de 1979, combinado com o artigo 52, 1, c, do mesmo 
Diploma e o que mais consta do Processo n.o 01.01.011101.011422/2024-27, 
resolve

PASSAR À DISPOSIÇÃO, a contar de 15 de outubro de 2024, junto 
ao Ministério Público do Estado do Amazonas, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, com ônus para o órgão de origem, o militar MAJ QOPM EDGAR 
FELIPE COELHO COSTA, ID 20913, Matrícula n.o 215.516-8A, do Quadro 
de Oficiais da Polícia Militar do Estado do Amazonas.”

GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, em 
Manaus, 17 de janeiro de 2025.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado do Amazonas

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Segurança Pública

MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Amazonas

ANDREZA HELENA DA SILVA
Secretária de Estado de Administração e Gestão, em exercício

ALEX DEL GIGLIO
Secretário de Estado da Fazenda

<#E.G.B#209833#13#213427/>

Protocolo 209833
<#E.G.B#209834#13#213428>

DECRETO DE 17 DE JANEIRO DE 2025
O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, no exercício da 

competência que lhe confere o artigo 54, IV, da Constituição Estadual;
CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício n.o 3399/2024/PGJ, do 

Ministério Público do Estado do Amazonas;
CONSIDERANDO a necessidade de retificar o Decreto de 21 de 

novembro de 2024, na parte relativa à data a partir da qual surtirão os efeitos 
da passagem à disposição do militar MAJ QOPM KAIO RODRIGO DOS 
SANTOS SOUZA ao Ministério Público do Estado do Amazonas e o que 
mais consta do Processo n.o 01.01.011101.013307/2024-97, resolve

RETIFICAR, na forma abaixo, o Decreto de 21 de novembro de 2024, 
publicado no Diário Oficial do Estado, edição da mesma data, conferindo-lhe 
a seguinte redação:

“CONSIDERANDO o disposto no artigo 5.o, §1.o, e, item 5, do Decreto n.o 
4.541, de 07 de março de 1979, combinado com o artigo 52, 1, c, do mesmo 
Diploma e o que mais consta do Processo n.o 01.01.011101.011428/2024-27, 
resolve

PASSAR À DISPOSIÇÃO, a contar de 15 de outubro de 2024, junto ao 
Ministério Público do Estado do Amazonas, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
com ônus para o órgão de origem, o militar MAJ QOPM KAIO RODRIGO 
DOS SANTOS SOUZA, ID 20942, Matrícula n.o 216.513-9A, do Quadro de 
Oficiais da Polícia Militar do Estado do Amazonas.”

GABINETE DO GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, em 
Manaus,17  de janeiro de 2025.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado do Amazonas

FLÁVIO CORDEIRO ANTONY FILHO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Segurança Pública

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


